resultante para las comunidades autónomas, del crédito destinado a la financiación de actuaciones de inversión por 

parte de entidades locales en el marco del Componente 14 Inversión 1 del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia, indica que corresponden a la Comunidad Autónoma de La Rioja un total de trece millones trescientos 

treinta mil euros (13.330.000.-€), de los cuales corresponden un millón de euros (1.000.000 €) al Plan de 

Sostenibilidad Turística en Destino, “Ocón, Paisaje Humanizado”, Plan de Sostenibilidad Turística presentado por el 

Ayuntamiento de Ocón. 

QUINTA. 

El artículo 8. Uno.9 del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Autónoma de La Rioja, aprobado por Ley Orgánica de